Eo tempore fratres S. Thomæ Landulphus &  
 Arnoldus viri militaris gloriæ, & prudentiæ opi-  
 nione insignes, apud Fridericum II. Imperat. de-  
 gebant. Ad hos mater literas dedit, quibus eos ad-  
 monuit, vt Thomam ex Italia in Gallias transeū-  
 tem, ex infidijs interciperent. Lectis litteris, fra-  
 tres animis grauiter commoti, rem prospero suc-  
 cessu conficiunt, & Thomam ad matrem remit-  
 tunt. Mater ex Thomæ conspectu ingenti cum ula-  
 ta gaudio, maternis blandimentis eum aggredi-  
 tur, & o[mn]i conatu, vt sacrum deponat habitum,  
 laborat. Sed cum eum altiore pietatis funda-  
 mento

*alteriusq[ue] aucta  
 fuit & loquere  
 paratib[us] & rap-  
 ta est eius frater  
 in itinere p[er] certos annos suos conuales, et in a[m]plisq[ue] fructu  
 est ad matrem suam in castris matris d[omi]ni, ubi se latet et custodit  
 et statim in carcere obediit a se biennio in vna cella in qua ad  
 p[er]petuam vitam sefermit, nec ad liberatam aliquatenus facti po-  
 tuit.*

Mater eius  
 id indigne  
 fert.

Mater eum  
 Româ per-  
 sequitur.

Fratres S.  
 Thomæ.

Thomas à  
 fratribus  
 comprehen-  
 ditur.

mento

Traditur  
custodiz-

mento nixum videret, quàm vt blanditijs infecti  
posset: custodiendum illum militibus in castro  
castro quodam tradidit.

Soror eius,  
similiter  
Christo se  
consecrat.

Interea Landolphus & Arnoldus, Thomæ fra-  
tres aduenerunt: quj cum frustra multis verbis in-  
superabilem eius constantiam tentassent, sorores  
suas vt ad eum se conferrent, & à sententiâ dedu-  
cerent, hortati sunt. Sed illæ postquam sermone  
cum eo contulissent, ita animis repente immura-  
tæ sunt, vt altera earum, post habitis mundi pom-  
pis, sacris se virginibus libenter coniunxit: &  
ad extremum vitæ spiritum, in Christi seruitute,  
cum magna sanctitatis laude perflerit.

Tentatur  
eius pudici-  
tia.

Ea res fratrum animos ad multò maiorem ira-  
cundiam prouocauit, eoque furoris pertraxit, vt  
post multas iniurias cum insigni contumelia Tho-  
mæ illarum, sacrum habitum discerperent: quod  
vir sanctus non modò patienter, sed magno cum  
animi sui gaudio tulit. Non potuit autem irrita-  
tus furor quiescere, quin ad atrociora se arma co-  
uerteret. Erat mulier venusta specie, quæ non ita  
pridem nupta, omni nefanda libidine se contami-  
nauerat; hanc vt pudicissimo adolescenti suis le-  
nocinijs laqueum inijciat, inuitant. Illa lucri cu-  
piditate facile allecta, Thomam aggreditur, ver-  
bisque lasciuus animum eius de re nefaria solici-  
tat. At Thomas sentiens se illius imperis illece-  
bris non nihil moueri, inuocato nomine Iesu &  
virginis matris, arrepto è foco titione, procacem  
impudentemque sceminam à se abegit: Deinde  
clauso ostio, eodem titione crucis figuram in pa-  
riete depinxit prostratusque in terram multis cū  
lachrymis Dominum, vt perpetuæ continentiæ  
& integritatis donum largiri dignaretur, depre-  
catus est. Vix leni correptus somno erat, cum duo  
cxi-